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Folketinget har vedtaget, så er det vigtigt, at net- 
op alle de forskellige ting, der ligger her -  ikke 
bare spørgsmålet om en international lufthavn, 
men også alle de andre ting, der ligger i V 69 -  
bliver opfyldt, og at man tager hensyn til det. 

Det er derfor, jeg spørger, hvilke områder det 
egentlig er, der kan komme på tale ud over Lol- 
land-Falster, Sydfyn, Sønderjylland og Nordjyl- 
land. Hvad er det så for nogle områder, ministe- 
ren tænker sig, at det skal være? 

Og hvis ministeren nu fastholder, at det ikke 
er en misforståelse eller en fejltagelse, at man 
f.eks. ønsker at placere Sikkerhedsstyrelsen i 
provinsen med særlig fokus på Jylland, hvad er 
det så for nogle områder, der kan komme i spil i 
det her? Det er det, der er interessant. 

Økonomi-og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): . 
I forbindelse med placeringen af den nye sikker- 
hedsstyrelse og provinsen som sådan kan jeg 
kun gentage, hvad jeg én gang har givet udtryk 
for her, at regeringen selvfølgelig vil leve op til 
de vedtagelser, der er i Folketinget. 

Det er altid nemmere at placere nye institutio- 
ner i provinsen på de steder, hvor der er behov. 
Og så kan man spørge: Hvor er der behov? Der 
tror jeg, vi kan sige, at vi ønsker en god udvik- 
ling også i yderkantsområderne i Danmark, og 
derfor er der mange områder, der kan komme i 
spil. Der er jo ikke det sted, der ikke har været 
nævnt, når man har talt om udflytning, specielt 
med hensyn til Sikkerhedsstyrelsen. 

Der er også mål 2-områder, hvor vi ved, at 
der er en svag udvikling, hvor vi har midler fra 
EU, hvor vi har socialfondsmidler, hvor vi har 
midler i det hele taget til at prøve på at lave en 
regional udvikling. Men det betyder jo ikke, at 
vi kan placere en styrelse som denne alle steder. 
Det kan simpelt hen ikke lade sig gøre. 

Steder, hvor vi kan sige, at der er en svag ud- 
vikling, er f.eks. Bornholm, det er nok ikke det 
bedste sted. Og hvis man nu siger, det går ikke 
godt på Langeland, så er det nok ikke det bedste 
sted at placere en sådan styrelse. De områder, 
der har været i spil, er nogle, der både kan leve 
op til det med at være et område i udkanten, og 
som også kan levere den vare, der gør, at Sikker- , 
hedsstyrelsen er funktionsdygtig. 

Jeg kan sige, at under de forhandlinger i mi- 
nisteriet har både Lolland-Falster, Sydsjælland, 
Vestsjælland, Sydfyn, Sønderjylland, Nordvest- 
jylland og Nordjylland været i spil, og de er sta- 
dig væk i spil; der er ikke truffet nogen afgørel- 

se. Det bliver der gjort, men jeg er selvfølgelig 
også godt klar over, at jeg ikke kan tilfredsstille 
alle i denne sag. 

Bjarne Laustsen (S): 
Nu var ministeren inde på at nævne nogle områ- 
der. Jeg vil gerne vide, præcis hvilke områder 
der har været i spil, for ministeren nævnede jo 
ikke det, som jeg har spurgt til tidligere, og det 
er, at forskellige avisartikler siger, at, og her må 
man vel ikke bruge udtrykket det lille regerings- 
parti, men at Dansk Folkeparti har peget på -  nu 
forstår jeg, at der også er lidt problemer i et an- 
det regeringsparti, Venstre, om, hvor den skal 
ligge henne i Jylland -  at det kunne ligge i Vor- 
dingborg/Næstved-området. Det blev jo ikke 
nævnt af ministeren som et af de områder. Men i 
forhold til pressen, som måske følger lidt med, 
også fordi det blev sagt af medlemmer af Folke- 
tinget, der bærer regeringsflertallet, er det jo ret 
interessant, hvad de mener om det spørgsmål 
her. 

Men på baggrund af alt det der har jeg ikke; 
hørt ministeren tale imod Nordjylland. Er der 
noget som helst til hinder for, at den sikkerheds- 
styrelse kan placeres i Nordjylland? Så kan jeg 
spørge på den måde. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg forstod hr. Bjarne Laustsens spørgsmål til 
ministeren sådan: Hvordan vil man sikre de øv- 
rige mål 2-områder? Og derfor går jeg ud fra, at 
det ikke gør noget at tale lidt mere generelt og 
specielt, omkring det der med at forstå områder- 
ne. 

På Mors har de mistet mange statslige ar- 
bejdspladser. De har 40 km.til en lille lufthavn, 
de har 60 km til en større, og de har vel 120 km 
til en stor international lufthavn. Er sådanne af- 
stande i ministerens tankegang nogle, der gør, at 
det vil være uoverskueligt at udlægge statslige 
virksomheder? , ; 
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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Til det sidste kan jeg sige, at det er utrolig for- 
skelligt, alt efter hvad det er for en statslig virk- 
somhed, hvad det er for nogle statslige arbejds- 
pladser, man taler om, for det er fuldstændig af- 
hængigt af, om den institution, man nu skal flyt- 
te fra København til provinsen, kan fungere. 

Her taler vi altså om en styrelse, hvor det 
kræver ingeniører, erfarne folk, folk, der også 


